



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก ผศบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลนงบผู้ใช้ไฟ

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลน งบผู้ใช้ไฟ ผจก.กฟอ.บปก. ลว. ๒๕ มี.ค. ๒๕๕๘ ให้ ผศบ.กฟอ.บปก. จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้-

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน
๑-๑-๑ ๑-๐๑-๐๒๐-๐๐๐๑	เหล็กประทับไม้คอน ขนาด ๓๐x๖ มม. ยาว ๓๖๐ มม.	-๔๐๐- อัน
๑-๑-๒ ๑-๐๑-๐๒๒-๐๐๐๒	กราวด์รีด ขนาด ๖๐x๖๐x๕ มม. ยาว ๒ เมตร	-๒๕๐- ชุด
๑-๑-๓ ๑-๐๒-๐๒๐-๐๐๐๒	ลวดอลูมิเนียมกลม ๔.๐ มม.	-๒๐๐- กก.
๑-๑-๔ ๑-๐๒-๐๓๐-๐๐๐๓	พีจี.คอนเนคเตอร์ ๓ สลักสำหรับสายอลูฯ ๓๐-๑๘๕ ตร.มม.	-๒๐๐- อัน
๑-๑-๕ ๑-๐๕-๐๑๐-๐๐๐๒	เหล็กแขวนท่อ พีวีซี.	-๒๐๐- ชุด
๑-๑-๖ ๑-๐๘-๐๐๔-๐๐๐๓	ท่อ พีวีซี.ขนาด ๖๕x๑๐๐๐ มม.	-๒๐๐- ท่อน
๑-๑-๗ ๑-๐๘-๐๐๔-๐๐๐๒	ท่อ พีวีซี.ขนาด ๒๐x๔๐๐๐ มม.	-๒๐๐- ท่อน
๑-๑-๘ ๑-๐๑-๐๐๐-๐๐๐๐	เหล็กปูรางน้ำ ขนาด ๑๐๐x๕๐x๕ มม. ยาว ๒,๒๕๐ มม.	-๑๐๐- อัน

เพื่อใช้งานขยายเขตระบบจำหน่ายงบผู้ใช้ไฟ ชำระเงินแล้ว สถานะ REL (B๑-C๓) (เอกสารแนบ) และ
สำรองคลังเพื่อรองรับงานเร่งด่วนฯ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก. นั้น

๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผศบ.กฟอ.บปก.พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะอุปกรณ์ไฟฟ้าขาด
แคลนและลดภาระงบรายจ่ายจากผู้ใช้ไฟ ตลอดจนภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟอ.เห็นควรขออนุมัติจัดซื้อ
อุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้.

เหล็กประทับไม้คอน ขนาด ๓๐x๖ มม. ยาว ๓๖๐ มม.	จำนวน -๔๐๐- อัน
ในราคาอันละ ๕๓/- บาท	เป็นเงิน ๑๙,๒๐๐/- บาท
กราวด์รีด ขนาด ๖๐x๖๐x๕ มม. ยาว ๒ เมตร	จำนวน -๒๕๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๔๐๐/- บาท	เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐/- บาท
ลวดอลูมิเนียมกลม ๔.๐ มม.	จำนวน -๒๐๐- กก.
ในราคา กก.ละ ๑๓๐/- บาท	เป็นเงิน ๒๖,๐๐๐/- บาท

- พื้จ.คอนเนคเตอร์ ๓ สลักสำหรับสายอลูฯ ๓๐-๑๘๕ (ค.ม.ม.) จำนวน - ๒๐๐- อัน
ในราคาอันละ ๖๓.- บาท เป็นเงิน ๑๒,๖๐๐.- บาท
- เหล็กแขวนท่อ พีวีซี.
จำนวน - ๒๐๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๓๕.- บาท เป็นเงิน ๗,๐๐๐.- บาท
- ท่อ พีวีซี.ขนาด ๖๕x๑๐๐๐ มม. จำนวน - ๒๐๐- ท่อน
ในราคาท่อนละ ๗๕.- บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐.- บาท
- ท่อ พีวีซี.ขนาด ๒๐x๔๐๐๐ มม. จำนวน - ๒๐๐- ท่อน
ในราคาท่อนละ ๔๕.- บาท เป็นเงิน ๙,๐๐๐.- บาท
- เหล็กปูรางน้ำ ขนาด ๑๐๐x๕๐x๕ มม. ยาว ๒,๒๕๐ มม. จำนวน - ๑๐๐- อัน
ในราคาอันละ ๔๔๐.- บาท เป็นเงิน ๔๔,๐๐๐.- บาท

รวม -๘- รายการ เป็นเงิน ๒๓๔,๘๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จาก ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส ทั้งนี้ ผดบ. กพอ.บปก. ได้ตรวจสอบผู้ขายและเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายจากในเขต กพก.๒ (คำสั่ง ME๒N) พร้อมเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่จำหน่ายผลิตภัณฑ์ดังกล่าว จาก

- บริษัท เอส.เค.เอส เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด
- บริษัท เจอาร์ อิเลคทริก ๙๙ จำกัด (ตามตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้าแนบ)

ปรากฏว่าทั้ง ๒ บริษัท จำหน่ายสูงกว่า ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส ซึ่ง ผดบ.กพอ.บปก. พิจารณา ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส เนื่องจากจำหน่ายในราคาต่ำสุด และเป็นผลิตภัณฑ์ตามมาตรฐาน กพก.กำหนด ทั้งนี้ได้ต่อรองราคาแล้ว ทางบริษัทฯ ขอยืนยันราคาเดิม เนื่องจากเป็นราคาที่ต่ำสุดแล้ว ไม่สามารถลดราคาลงได้อีก ตามหนังสือการเจรจาต่อรองราคาห่างๆ ลว. ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๔ (แนบ) จึงขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าต่ำกว่าราคากลางจาก ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส โดยวิธีตกลงราคา ให้เบิกจ่ายจาก งบผู้ใช้ไฟ ภายใต้ WBS : C-๕๘-H-BPKXX.๑๐๐๐

๒.๓ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้-

๒.๓.๑ นายพดณศิลป์ อุดมศิลป์ ตำแหน่ง ทพ.กส.

๒.๓.๒ นายชิษณุธร พันธวาริ ตำแหน่ง วคก.๖

๒.๓.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ ตำแหน่ง นพด.๕

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า ดังกล่าว พร้อมนี้ได้แนบใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

-อนุมัติจัดซื้อในวงเงิน ๒๓๔,๘๐๐.- บาท



(นายคุณิธร กลิ่นทวี)

ผจก.กพอ.บปก.

แผนกคลังพัสดุการ กพอ.บปก.

(นายวิชัย ลีวงศ์พงษ์)

ผจก.กพอ.บปก.

ตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟ

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	จำนวน (ชิ้น)	ราคากลาง/ หน่วย กฟภ.	รวมชื่อ ในราคา กลาง กฟภ.	ราคาบริษัท/ หน่วย	ราคาบริษัท/ หน่วย	ราคาบริษัท/ หน่วย	ราคาบริษัท ที่ต่ำสุด	ราคารวม บริษัท (บาท)	สูงกว่า ราคากลาง /หน่วย(บาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง /หน่วย(บาท)	คิดเป็น %
						หจก.UTS	บ. SKS	บ.เจอาร์ฯ					
1	1-01-020-0001	เหล็กประกับไม้คอน 30x6 มม. ยาว 760 มม.	400	49.40	19,760.00	43.00	45.00	45.00	หจก.UTS	17,200.00	-	6.40	-
2	1-01-022-0002	กรวดรีด ขนาด 60x60x5 มม. ยาว 2 เมตร	250	436.00	109,000.00	400.00	410.00	420.00	หจก.UTS	100,000.00	-	36.00	-
3	1-02-020-0002	ลวดอลูมิเนียมกลม 4.0 มม.	200	145.00	29,000.00	130.00	132.00	135.00	หจก.UTS	26,000.00	-	15.00	-
4	1-02-030-0103	พีจี คอนเนคเตอร์ 3 สลัก 70-185 ต.มม.	200	45.50	9,100.00	63.00	67.00	65.00	หจก.UTS	12,600.00	17.50	-	38.46
5	1-05-010-0002	เหล็กแขวนท่อ พีวีซี	200	31.00	6,200.00	35.00	39.00	37.00	หจก.UTS	7,000.00	4.00	-	12.90
6	1-06-004-0003	ท่อ พีวีซี ขนาด 65x1000 มม.	200	58.00	11,600.00	75.00	80.00	82.00	หจก.UTS	15,000.00	17.00	-	29.31
7	1-06-004-0002	ท่อ พีวีซี ขนาด 20x4000 มม.	200	51.30	10,260.00	45.00	48.00	46.00	หจก.UTS	9,000.00	-	6.30	-
8	1-01-000-0100	เหล็กรูปรางน้ำ 100x50x5 มม. ยาว 2,250 มม.	100	868.00	86,800.00	880.00	885.00	889.00	หจก.UTS	88,000.00	112.00	-	12.90
					281,720.00								
รวมราคา										274,800.00			

ลองแลนเจ็ดหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน

หมายเหตุ..

- วงเงินที่จัดซื้อต่ำกว่าราคากลาง 6,920-บาท

**ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง**

เลขที่ : ก.2 บปก.-(คบ) 742/2558

รายละเอียด : อุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลน งบประมาณ -8- รายการ โดยผู้จัดจ้าง

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ดกลงราคา

วันที่อนุมัติ : 30 มีนาคม 2558

สถานะ : อนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง

เหตุผล : -

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

บ.เอส.เค.เอส เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด ราคา 282,200.00 บาท

บ.เจอาร์ อิเลคทริค 99 จำกัด ราคา 284,900.00 บาท

ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส ราคา 274,800.00 บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส ราคา 274,800.00 บาท

ไฟล์สัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด

วันที่อนุมัติแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด